
 

Studenta pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds - Anna Locmere 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Rumānija 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums - Alexandru Ioan Cuza University of Iasi (UAIC) 

· Aktivitāte - BIP studiju mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums - 7 dienas  (14.07.2025 – 20.07.2025) 

                                                                                                           

Par šo Erasmus+ mobilitātes iespēju uzzināju, uzrakstot mūsu koledžas Erasmus 

koordinatorei. Lai gan BIP mobilitāte uz Alexandru Ioan Cuza Universitāti 

Rumānijā nebija iekļauta koledžas partneru sarakstā, tas nenozīmēja, ka uz to 

nevar pieteikties. Koordinatore sazinājās ar universitāti, un viņi ļoti ātri atbildēja, 

ka mans pieteikums ir akceptēts. 

Esmu pateicīga par šo iespēju, jo nekad iepriekš neesmu bijusi Rumānijā, un lekciju 

saraksts šķita tik interesants un saistošs, ka uzreiz sapratu - šī mobilitāte ir domāta 

man. Visi dokumenti tika ātri nokārtoti, komunikācija ar Erasmus koordinatori bija 

viegla un saprotama, uz visiem maniem jautājumiem tika sniegtas atbildes, un es varēju sākt gatavošanos braucienam uz 

Jaši (Iasi). 

Kopumā es ļoti augstu novērtēju savu pieredzi ar Erasmus+, jo viss bija labi organizēts, skaidrs un noritēja bez aizķeršanām. 

Pirms mobilitātes saņēmām detalizētu dienas plānu, kurā bija iekļautas gan lekcijas un semināri, gan arī kultūras aktivitātes 

pēc mācību stundām. 

Man bija patīkams pārsteigums redzēt, cik daudz pasākumu tika ieplānots, lai 

iepazīstinātu mūs ar universitāti, pilsētu, tās vēsturi un Rumānijas kultūru. 

Alexandru Ioan Cuza Universitātei ir liela nozīme - tā dibināta 1860. gadā un bija 

pirmā modernā universitāte Rumānijā, izveidota neilgi pēc Moldāvijas un Valahijas 

apvienošanās 1859. gadā. Tās dibināšana simbolizē augstākās izglītības sākumu 

jaunajā Rumānijas valstī. Universitātes ēka izceļas ne tikai ar vēsturisko nozīmi, bet 

arī ar iespaidīgu arhitektūru - plašu galeriju pirmajā stāvā un skaistu bibliotēku, kas 

tiek uzskatīta par vienu no skaistākajām visā Rumānijā. 

Šīs BIP programmas (arī dēvēta par JASSY Summer School - JASSY vasaras skola) 

īstenošanā arī piedalījās universitātes studenti, lai palīdzētu ar organizatoriskiem 

jautājumiem un risinātu dažādas situācijas. Daži no lektoriem bija arī pastāvīgie 

universitātes pasniedzēji, kuri dalījās ar mums ar savu pieredzi, pētījumiem, 

aktuālajām tendencēm un citu vērtīgu informāciju. Visi cilvēki, ar kuriem sastapos 

mobilitātes laikā, bija ļoti atvērti un draudzīgi. 



 

Lekcijās laikā mēs apskatījām tādas tēmas kā mākslīgais intelekts, kriptogrāfija, optimizācijas un rekomendācijas algoritmi, 

mašīnmācīšanās pamati, haoss un pašorganizācija, kā arī citas. Viens no spilgtākajiem momentiem bija arī vizīte uz 

universitātes planetāriju.  

Runājot par studentiem - mēs bijām daudz! Universitāte piedāvāja 

sešus dažādus mācību moduļus, un tikai mūsu modulī vien 

piedalījās apmēram 40 cilvēku. Mums tika teikts, ka, ieskaitot visus 

moduļus, kopumā programmā piedalījās studenti no 21 valsts!  

Mobilitātes laikā iepazinos ar studentiem no Rumānijas, Polijas, 

Armēnijas, Horvātijas, Spānijas, Čehijas, Turcijas un citām valstīm. 

Lielākā daļa studentu manā grupā šobrīd studē matemātiku, fiziku, 

datorzinātni un pat astronomiju. 

Pēc mācību stundām mēs apmeklējām botānisko dārzu, kultūras pili, kā arī bija ieplānota ekskursija pa pilsētu Jaši ar gidu 

un pilsētas brauciens ar tramvaju. Pēdējā dienā piedalījāmies dienas ekskursijā uz Neamt citadeli, Pangarati klosteri un 

Bicazs dambi. Visur piedalījās zinošs gids, kurš varēja pastāstīt par vēsturi un katras vietas nozīmi. Visur mums tika 

piedāvāts ūdens, par ko esmu pateicīga, jo laiks bija karsts. Šīs nedēļas laikā bija iespēja izmēģināt rumāņu ēdienus, kā arī 

tradicionālās Rumānijas maizītes. 

No savas pieredzes varu teikt, ka šī programma man sniedza ne tikai jaunas zināšanas un paplašinātu redzesloku, bet arī 

vērtīgu kultūras pieredzi. Mans ieteikums AK studentiem – nebaidieties jautāt un klauvēt pie durvīm, kas sākumā šķiet 

slēgtas. Jūs nekad nevarat zināt, varbūt tieši tur slēpjas tas, ko meklējat. 

 

 


